
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

-------------------------------- 

Responsabile Istruttoria: gruppo di lavoro avvio anno scolastico 2022/23 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

Prot. e data in intestazione 

 

Oggetto: DM 184/2022. Nomine in ruolo per l’anno scolastico 2022/2023 del personale 

docente. Decreto di assegnazione aspiranti da GM – ADMM – Pepe Carolina.  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, “Testo Unico delle disposizioni vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado” e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. 104/1992 e ss.mm.ii.; 

VISTE le disposizioni in merito alle quote di riserva dei posti per le assunzioni a tempo 

indeterminato, come specificato al punto A.7 dell’allegato “A” sotto richiamato; 

VISTO il d. lgs. 165/2001, e successive modificazioni. recante “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, e successive modificazioni, 

recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTA la Legge 107/2015 e il D.M. 850/2015 per la disciplina relativa al periodo di formazione e 

prova; 

VISTO il DM 184/2022, trasmesso con la nota prot. AOODGPER/27845 del 21/07/2022, con il 

quale il Ministero dell’Istruzione ha autorizzato il contingente di assunzioni per le scuole 

statali di ogni ordine e grado; 

VISTO l’allegato “A” al predetto DM, recante le “Istruzioni operative finalizzate alle nomine in 

ruolo per l’anno scolastico 2022/2023”;  

VISTO il DDG dell’USR Puglia, prot. n. AOODRPU/31402 del 21/07/2022, ed eventuali 

successive rettifiche, con il quale è stato ripartito a livello provinciale il contingente di posti 

di docente di scuola statale dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I e II grado, posti comuni 

e di sostegno, al quale si rimanda per il riparto tra GM e GaE; 

VISTO il provvedimento, prot. n. AOODRPU/32015 del 26/07/2022, al quale si rimanda, con il 

quale l’USR Puglia ha pubblicato gli esiti della “FASE 1” GM con l’elenco degli aspiranti 

assegnati alla provincia di Lecce, per ciascuna delle classi di concorso o tipologia di posti ivi 

previsti, ed ha avviato la “FASE 2” GM; 

VISTO il provvedimento prot. n. AOOUSPLE/ 13634 del 29/07/2022, e relativi allegati, con il 

quale questo Ufficio ha individuato gli aspiranti GM della fase 2 assegnandoli alle istituzioni 

scolastiche per la sottoscrizione dei contratti e con accantonamento del posto per coloro i 

quali risultano inseriti in graduatoria con riserva; 

ESAMINATE le suddette assegnazioni dalle quali si evince che la candidata Pepe Carolina – 

procedura GM 22 posizione 93 punti 149 – è risultata assegnata con riserva ed 

accantonamento del posto presso l’IC “Silone” di Ugento (cod. mecc. LEMM8AB01T);  

VISTO il decreto cautelare del Tar Puglia – Lecce – n. 410 del 30/08/2022 (RG 989 del 2022) e 

notificato dall’avvocato di parte con comunicazione acquisita al prot. n. AOOUSPLE/16672 

del 30/08/2022, col il quale il giudicante dispone “la provvisoria immissione in ruolo “con 

riserva” della ricorrente con decorrenza 1° Settembre 2022”; 

CONSIDERATO che bisogna procedere a dare esecuzione al giudicato, senza prestarvi 

acquiescenza, con la assegnazione della ricorrente alla sede, fatti salvi gli effetti di 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

-------------------------------- 

Responsabile Istruttoria: gruppo di lavoro avvio anno scolastico 2022/23 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

successivi gradi di giudizio, per la sottoscrizione del contratto a tempo indeterminato, con 

riserva ed espressa clausola risolutiva, con decorrenza giuridica 01/09/2022;  

FATTA SALVA la possibilità di rettifica/revoca, anche in autotutela, del presente provvedimento 

per circostanze al momento non note, ivi comprese eventuali pronunce giurisdizionali; 

DISPONE 

Per le disposizioni in premessa indicate, che qui si intendono integralmente richiamate, l’aspirante 

Pepe Carolina, come meglio identificata in premessa, dovrà presentarsi presso la sede dell’IC 

“Silone”di Ugento a decorrere dal 01/09/2022.  

In caso di mancata assunzione, salvi i casi previsti dalle norme, il dirigente scolastico provvederà 

alla tempestiva diffida ad assumere servizio pena decadenza dal diritto di nomina. La decorrenza 

economica è stabilita dal 01/09/2022 e, comunque, dalla effettiva presa di servizio.  

 

Si evidenzia che ogni individuazione è subordinata alla verifica della sussistenza di ogni 

requisito richiesto dalla norma ai fini della legittimità della nomina a tempo indeterminato. A tal 

fine i dirigenti scolastici attiveranno all’atto di assunzione in servizio i controlli previsti dalle norme 

e ad acquisire le dichiarazioni di assenza situazioni ostative all’assunzione a tempo indeterminato 

presso l’Amministrazione. Ogni irregolarità/illegittimità rilevata dovrà essere segnalata dal 

dirigente scolastico allo scrivente Ufficio e alle Autorità competenti, ove ne ricorrano le condizioni. 

 

Il dirigente scolastico, per effetto del provvedimento giurisdizionale in premessa indicato, 

provvederà alla stipula con riserva del contratto a tempo indeterminato con clausola 

risolutiva. 

Per quanto qui non previsto si rimanda alle disposizioni ministeriali in materia. 

 

Il presente provvedimento, che potrà essere rettificato a seguito di eventuali situazioni non note, è 

pubblicato sul sito web di questo Ufficio (www.usplecce.it e contemporaneamente su 

www.ustlecce.it), con valore di notifica a tutti gli effetti.  

Il presente provvedimento è, altresì, trasmesso agli indirizzi di posta elettronica delle istituzioni 

scolastiche statali per l’acquisizione agli atti e per il seguito di competenza dei dirigenti scolastici. 

 
IL DIRIGENTE 

                              Vincenzo Melilli 

Destinatari: 

Candidata da GM Pepe Carolina cdc ADMM 

(tramite pubblicazione sul sito web e avvocato di parte) 

 

Al sito web UST Lecce 

 

p.c. 

USR Puglia – DG di Bari 

(drpu@postacert.istruzione.it) 

 

Segreterie provinciali OOSS Comparto scuola 

(loro indirizzi) 

 


		2022-08-31T09:08:02+0000
	MELILLI VINCENZO


		2022-08-31T13:14:01+0200
	protocollo




